
 

 
Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 
________________________________________________________________________________________

Bellinzago N.se, data del protocollo 

 

DETERMINA  

INCARICO SPORTELLO D’ASCOLTO E CONSULENZA PSICOLOGICA a.s. 

2022-2023 

triennio 2021-2024 

 

Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO    il PTOF 2019/2022; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 18993 del 24/08/2021 con la quale si 

comunicava agli istituti scolastici una assegnazione di risorse finanziarie (ex art. 58, 

comma 4, D.L. n. 73/2021), con l’obiettivo di contenere il rischio epidemiologico in 

relazione all'avvio dell'anno scolastico 2021/2022, nel rispetto delle disposizioni 

previste nel Protocollo d’Intesa adottato dallo scrivente Ministero il giorno 14 agosto 

u.s. e diffuso alle istituzioni scolastiche tramite nota prot. n. 900/2021; 

CONSIDERANDO  che la sopra indicata nota prevede l’utilizzazione delle risorse assegnate anche per far 

fronte a specifici servizi professionali, di formazione e di assistenza tecnica per la 

sicurezza nei  luoghi  di  lavoro,  per  la 

didattica  a  distanza  e   per   l'assistenza   medico-sanitaria   e psicologica nonché  

di  servizi  di  lavanderia  e  di  rimozione  e smaltimento di rifiuti; 

TENUTO CONTO  della possibilità di impegnare a bilancio le risorse entro il 31/08/2022; 

TENUTO CONTO  della nota prot. n. 3 del 16.10.2020 relativa al Protocollo di intesa tra il Ministero 

NOIC813002 - A224483 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006774 - 03/08/2022 - II.5 - I

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it
http://www.icantonellibellinzago.edu.it/


dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi; 

CONSIDERATO   il bando di gara prot. n. 6870 del 07.09.2021; 

CONSIDERATO  il verbale di aggiudicazione definitiva prot. n. 7040 del 15.09.2021 con il quale si è 

proceduto ad individuare come aggiudicataria della procedura di gara la Dott.ssa De 

Leonardis Eleonora; 

CONSIDERATO CHE  sussistendo le condizioni per l’instaurazione del rapporto di lavoro relativo allo 

sportello di ascolto e alla consulenza psicologica per il triennio 2021-2024; 

TENUTO CONTO  che si procederà alla stipula di un nuovo contratto per ogni anno scolastico fino al 

termine del triennio di riferimento;  

 

 

DETERMINA 

 

➢ di emanare apposita procedura per l’affidamento dell’incarico a seguito di bando di gara prot. n. 

07/09/2021, consistente nel servizio di sportello d’ascolto e consulenza psicologica, avvalendosi 

dell’esperta psicologa Dott.ssa De Leonardis Eleonora. 

➢ di autorizzare ed impegnare la spesa relativa pari ad un massimo di euro 3.200,00 omnicomprensivi, 

imputandola nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività “A01-10 Funzionamento generale e decoro 

della scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 del Programma annuale 

2022.  

➢ di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Martina Corretta, per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa e di autorizzarlo 

all’imputazione della spesa pari ad un massimo di euro 3.200,00 omnicomprensivi sul relativo capitolo 

di bilancio.  

➢ di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 il responsabile del 

procedimento nella persona della Dirigente Scolastica Stefania Menichella;  

➢ di pubblicare la presente determina sul sito web dell’istituto www.icantonellibellinzago.edu.it , sezioni 

albo online e amministrazione trasparente.  

 

 

Ulteriori note: 

Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 

interferenze. 

Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Stefania Menichella 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993) 

 

NOIC813002 - A224483 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006774 - 03/08/2022 - II.5 - I


